
w
w

w
.t

un
tu

ri
.c

o
m

         Důležité
- Před sestavením tohoto produktu si přečtěte návod k obsluze.

WWW

Posilovací lavice TUNTURI UB 60 Utility Bench
Návod k obsluze

i



1 4 52 3

0196 7 8

4111 1512 13

029161 17 18

4212 2522 23

039262 27 28

534313 32 33

049363 37 38

41 4442 43

47 48

45

46

2

UB 60

A #0-A



Shoda mezi hranou 
šroubu a hranou otvoru

V TOMTO KROKU NEUTAHUJTE 
ŠROUBY A MATICE

Qty:1M10*60

1:ytQ#84 M10*20

1# Qty:1

4# Qty:1

12#

6# Qty:1

7# Qty:2

13#

Qty:1

Qty:1 M10*70 Qty:732#

36# Qty:1510

39# Qty:7M10

46# Qty:1

47#

3

UB 60

A #1



V TOMTO KROKU NEUTAHUJTE 
ŠROUBY A MATICE 

9# Qty1

10# Qty:1

14#

Qty:8

Qty:2

2# Qty:2

8# Qty:1

M6*45

6

M10*175

M10*125

Qty:1

Qty:1

Qty:1

Qty:1

M12*178

Qty:8

12

34#

35#

43#

31#

25#

28#

29#

30#

44#

Qty:212

Qty:1

Qty:1

40# Qty:212

36# Qty:410

38#

39#

Qty:1M12

Qty:2M10

4

UB 60

A #2



V TOMTO A PŘEDCHOZÍCH 
KROCÍCH NEUTAHUJTE 
ŠROUBY A MATICE 

Qty:210

3# Qty:1

5# Qty:1

11# Qty:3

15#

20#

M10*70 Qty:132#

39#

Qty:1

Qty:6

36# Qty:210

Qty:1M10

41#

22#

23#

Qty:6

Qty:1

Qty:1

Qty:1

24#

26#

27#

Qty:1

5

UB 60

A #3



 #3

 #2

6

UB 60

 #2

#3



15°

70°

52°

37°

20°

 0°

10°

5°
0°

#4

7

UB 60

 #4

#2 & #3



MAX. 

200 KG

MAX. 

200 KG

MAX. 

50 KG

8

UB 60

W #1

KG Libry
250 550



9

Rejstřík

Úvod........ �������������������������������������������������������������������������� 9
Důležité bezpečnostní upozornění ���������������������������������������  9
Důležité montážní informace���������������............���������������������� 9

Montáž..... ������������������������������������������������������������������������������������������ 9
Upevnění šroubů a matic ����������������������������������������������������� 10
Použití��������������������������������������������������������������������������� ��� 10

Použití zátěže...............��������������������������������������������������������������������������10
Nastavení sklonu opěrky...................... ���������������������������������������������������� 10
Nastavení vertikální polohy sedla ���.........�����������������������������������������������10
Poloha pro přední tlak�������������������������������������������������������������������������10

Pokyny pro cvičení.... ����������������������������������������������������������  10
Budování svalů a přibírání na váze........... ����������������������������������������������10
Svalová síla a vytrvalost..................... ������������������������������������������������������10
Intenzita tréninku. ������������������������������������������������������������������������������10
Zahájení silového programu ��������...........................����������������������������������10

Péče a údržba.................. �����������������������������������������������������  11
Dodatečné informace.......���������������������������������������������������������������������11

Omezená záruka.... ������������������������������������������������������������� 11
Závady     ������������������������������������������������������������....................................�����11

Hmotnostní kapacita a rozměry.....��������������������������������������� 11
Zřeknutí se odpovědnosti��������.�������������������������������������������� 11

Úvod

Vítejte ve světě Tunturi!
Děkujeme vám za zakoupení zařízení značky Tunturi.
Tunturi nabízí širokou škálu domácího fitness vybavení, včetně crossových 
trenažérů, běžeckých pásů, rotopedů, veslovacích trenažérů, posilovacích 
lavic a multifunkčních posilovacích stanic. Vybavení Tunturi je vhodné pro 
celou rodinu bez ohledu na úroveň zdatnosti. Pro více informací navštivte 
naše webové stránky www.tunturi.com.

Důležité bezpečnostní upozornění
Návod k obsluze je důležitou součástí vašeho tréninkového vybavení: 
přečtěte si všechny pokyny v návodu, než začnete posilovací lavici používat. 
Vždy je třeba dodržovat následující opatření:

Důležité bezpečnostní upozornění

Posilovací lavice je vyrobena pro maximální bezpečnost při tréninku Vždy 
je však třeba dodržovat určitá opatření. Před montáží nebo provozem 
zařízení si přečtěte celý návod. Věnujte pozornost zejména následujícím 
bezpečnostním opatřením:

.







.


.












.






Tyto pokyny uschovejte!

Důležité montážní informace

.


 ‼   POZNÁMKA
.

- Zajistěte, aby byly přepravní šrouby vloženy skrz hranaté otvory na 
součástech, které je třeba sestavit. Podložku připevněte pouze na konec 
přepravního šroubu.

- Použijte šrouby s vnitřním šestihranem nebo šestihranné šrouby vložené 
skrz kulatý otvor na součásti, které je třeba sestavit.

- Před utažením šroubů vždy počkejte, až budou všechny šrouby 
namontovány na lavici Šouby hned po jejich instalaci neutahujte. 

Montáž

(Obr. A)
⚠ VAROVÁNÍ
.


⚠ POZOR
.






  ‼  POZNÁMKA



1 0

.


Upevnění šroubů a matic

.




 ‼   POZNÁMKA
.


.


	

Použití zátěže

.




Nastavení sklonu opěrky

(Obr.  #2)
.





Nastavení vertikální polohy sedla

(Obr. #3)
.



Poloha pro přední tlak

(Obr. #4)
.



Pokyny pro cvičení

Budování svalů a přibírání na váze

Na rozdíl od aerobního cvičení, které klade důraz na vytrvalostní trénink, se 
anaerobní cvičení zaměřuje na silový trénink. Při tvorbě svalové hmoty  
může dojít k postupnému nárůstu hmotnosti. 

.




Svalová síla a vytrvalost

.
















Intenzita tréninku

Intenzita tréninku závisí na vaší celkové úrovni kondice. Bolest, kterou jste 
zažili, lze zmírnit snížením zátěže svalů a provedením menšího počtu sérií.
Abyste se vyhnuli zranění, měli byste postupně zapracovat na cvičebním 
programu a nastavit zátěž podle své individuální kondice. Zátěž by se měla 
zvyšovat se zvyšující se úrovní vaší kondice.
Bolest svalů je běžná, zvláště když poprvé začínáte cvičit. Pokud vás bolest 
provází po dlouhou dobu, je vhodné změnit váš program. Postupněsi váš 
svalový systém zvykne na stres a zátěž, která je na něj kladena.

Zahájení silového programu

.


















1 1

.









Péče a údržba

.














Dodatečné informace

.









Omezená záruka

.

















.

Závady     

.
        

.




.


Hmotnostní kapacita a rozměry

(Obr. W#1)
.

.

22 cm

109 cm

44 cm

Zřeknutí se odpovědnosti

.


.






1 2

UB 60



1 3

UB 60

1 Main frame 1

2 Front post 1

3 Rear base 1

4 Leg developer holder 1

5 Leg developer 1

6 Seated bracket 1

7 Backrest support 2

8 Backrest incline support 1

9 Seated incline support 1

10 Front post bracket 1

11 Incline adjustment base 2

12 Bracket 1

13 Foam tube 3

14 Seated pad 1

15 Backrest pad 1

16 Foam roller 6

17 Plug Ø65xØ25 6

18 Olympic sleeve 1

19 Cap Ø25 1

20 Plug Ø25 1

21 Roller wheel 2

22 Leg developer bushing 2

23 Spring clip Ø50 1

24 Spring clip Ø25 1

25 Pop pin 1

26 Sleeve 50x50 1

27 Plug 45x45 5

28 Plug 25x25 8

29 Plug Ø19 2

30 L-pin 1

31 Hex bolt M10x70 7

32 Hex bolt M8x40 2

33 Hex bolt M10x75 1

34 Hex bolt M10x130 1

35 Hex bolt M10x180 1

36 Hex bolt M12x180 1

37 Hex bolt M6x45 8

38 Nut cap M10 2

39 Washer Ø12 2

40 Washer Ø12 2

41 Washer Ø10 19

42 Washer Ø8 4

43 Nylon nut M12 1

44 Nylon nut M10 9

45 Nylon nut M8 2

46 Plastic washer 2

47 Nut cap M12 2

NR Description Specs Qty



w
w

w
.t

un
tu

ri
.c

o
m

Tunturi New Fitness BV
Purmerweg 1      NL  -  1311 XE  Almere
P.O. Box 60001   NL  -  1320 AA Almere

The Netherlands

www.tunturi.com

20201110-W




